
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Câmara Municipal de Açailândia 
Câmara Municipal de Açailândia 

Pregão Eletrônico - 016/2023 

Resultado da Adjudicação 

Folha N° 
Processo Adm N0C)149) OC. 
Cântara Municipal de Acailandia 

CNPJ: 12.143.442/0001-76 

Item: 0001 - BATERIA - Bateria para NOBREAK - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 259,44 

Fornecedor 

STENIO SOUSA FELIPE MARTINS 
01089051107 (32.502.095/0001-38) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante 

Adjudicado em: 23/01/2024 - 903012 WEG 
15:33:38 - Por. Rayanne 
Silva Machado 

Quantidade 

10 

Valor Total 

1 740 00 

Item: 0002- "CABO DE REDE UTP CAT 5E (CAIXA 305M) " - Quantidade: 10 Caixa - Valor Referência: 451,16 

Fornecedor 

STENIO SOUSA FELIPE MARTINS 
01089051107 (32.502.095/0001-38) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em: 23)01/2024- CATSE DEKO 10 
15:33:38 - Por: Rayanne 
Silva Machado 

4 411 60 

Item: 0003- CABO PARA FONTE DE ALIMENTAÇÃO - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 483,51 
Fornecedor 

STENIO SOUSA FELIPE MARTINS 
01089051107 132.502.095/0001-38) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade 

Adjudicado em: 23/01/2024- ATX KIRIN 10 
15:33:38 - Por Rayanne 
Silva Machado 

Valor Total 

4735,10 

Item: 0004- "CABO USB - Cabo USB 2.0, 1,80m P/ impressora Marca Nacional e com Garantia 
Unidade - Valor Referência: 26,04 

" - Quantidade: 10 

Fornecedor 

STENIO SOUSA FELIPE MARTINS 
01089051107 (32.502.095/0001-38) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade 

Adjudicado em: 23/01/2024 - CBXU2 HACKZ 10 
15:33:38 - Por: Rayanne 
Silva Machado 

Valor Total 

160,40 

Item: 0005 - "CARTUCHO - Cartucho Toner Comp. p/ Impressora HP 1020 " - Quantidade: 25 Unidade - Valor Referência: 
136,19 
Fornecedor 

STENIO SOUSA FELIPE MARTINS 
01089051107(32.502.095/0001-38) 

Situação Modelo 

Adjudicado em: 23/01/2024 - HP1020 
15:33:38 - Por: Rayanne 
Silva Machado 

Marca/ Fabricante 

PREMIUM 

Quantidade 

25 

Valor Total 

1.999,75 

Item: 0006 - "CARTUCHO - Cartucho Toner Comp. p/ impressora Brother DCP 1602 " - Quantidade: 25 Unidade - Valor 
Referência: 94,20 
Fornecedor 

STENIO SOUSA FELIPE MARTINS 
01089051107(32.502.095/0001-38) 

Situação Modelo 

Adjudicado em: 23/01/2024 - TN1602 
15:33:38 - Por: Rayanne 
Silva Machado 

Marca/ Fabricante Quantidade 

PREMIUM 25 

Valor Total 

1 .449,25 

Item: 0007 - "CARTUCHO - Cartucho Toner Comp. p/ Impressora Brother DCP 8085 DN 
Valor Referência: 125,73 

" - Quantidade: 125 Unidade - 

Fornecedor 

STENIO SOUSA FELIPE MARTINS 
01089051107 (32.502.095/0001-38) 

Situação Modelo 

Adjudicado em: 23/01/2024- DCP8085 
1533:38 - Por: Rayanne 
Silva Machado 

Marca/ Fabricante Quantidade 

KATUN SELECT 125 

Valor Total 

14 466 25 

Item: 0008 - "CONECTOR RJ45 " - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 34,76 
Fornecedor 

STENIO SOUSA FELIPE MARTINS 
01089051107 (32.502.095/0001-38) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade 

Adjudicado em: 23/01/2024 - RJ45CAT5 EXBOM 10 
15:33:38 - Por. Rayanne 
Silva Machado 

Valor Total 

247.60 

Item: 0009 - FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA COMPUTADOR - Quantidade: 15 Unidade - Valor Referência. 558,98 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade 

A autenticidade do documento pode ser verificada no sita https:/Nalidaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/01/2024 as 15:50:57. 

PUBLICAS Código verificador: 700735 

Valor Total 



Folha N°
Processo Adm N° 

STENIO SOUSA FELIPE MARTINS 
01089051107 (32.502.095/0001-38) 

Adjudicado em: 23/01/2024 - PWS2003 
15:33:38 - Por, Rayanne 
Silva Machado 

FORTREK Ciimaral449,i5cipal dR Acailandia 15 
CNPJ: 12.143.442/0001-76 

Item: 0010- "HD - HD SATA 3,5"" de ITB " - Quantidade: 15 Unidade - Valor Referência: 636,93 

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

FORMATO DIGITAL COMÉRCIO 
COMUNICAÇÃO MULTIMEDIA EIRELI 
(31.070.939/0001-56) 

Adjudicado em: 23/01/2024. 
15:33:38 - Por Rayanne 
Silva Machado 

WD1OEURX 1TB WD 15 3,673,50 

Item: 0011 - "ND - HD SATA 2,5"" de ITB " - Quantidade: 15 Unidade - Valor Referência: 606,07 

Fornecedor Situação 

STENIO SOUSA FELIPE MARTINS 
01089051107 (32.502.095/0001-38) 

Adjudicado em: 23/01/2024 - 
15:33:38 - Por Rayanne 
Silva Machado 

Modelo 

PC L200 

Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

TOSHIBA 15 4,290,00 

Item: 0012 - " HD Externo de 1 TB 5 61- USB 3.0 " - Quantidade: 15 Unidade - Valor Referência: 916,19 
Fornecedor 

FORMATO DIGITAL COMÉRCIO 
COMUNICAÇÃO MULTIMEDIA EIRELI 
(31.070.939/0001-56) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em: 23/01/2024 - CANVIO BASICS 1TB TOSHIBA 15 5.925,00 
15:33:38 - Por Rayanne 
Silva Machado 

Item: 0013- "Kit Multimídia Para PC - Tipo USB/P2 com potência de saída RMS: 6W " - Quantidade: 15 Unidade - Valor 
Referência: 153,47 
Fornecedor 

SEL INFORMATICA EIRELI 
(00.360.899/0001-53) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em: 23/01/2024 - D02-A EVUS '5 2.140,80 
15:33:38 - Por: Rayanne 
Silva Machado 

Item: 0014 - "MOUSE USB ÓPTICO COMLETO SEM FIO " - Quantidade: 30 Unidade - Valor Referência: 73,77 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

STENIO SOUSA FELIPE MARTINS Adjudicado em: 23/01/2024- M0307 MULTILASER 30 1.500.00 
01089051107 (32.502.095/0001-38) 15:33:38 - Por Rayanne 

Silva Machado 

Item: 0015- "PEN DRIVE 08 GB " - Quantidade: 50 Unidade - Valor Referência: 34,17 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

FORMATO DIGITAL COMÉRCIO Adjudicado em: 23/01/2024 - CRUZER BLADE 8GB SANDISK 50 9-49.50 
COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA EIRELI 15:33:38 - Por Rayanne 
(31.070.939/0001-58) Silva Machado 

Item: 0016- "SWITCH FAST ETHERNET 10/100MBPS-8 PORTAS " - Quantidade: 5 Unidade - Valor Referência: 143,21 
Fornecedor 

FORMATO DIGITAL COMÉRCIO 
COMUNICAÇÃO MULTIMEDIA EIRELI 
(31.070.939/0001-56) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em: 23/01/2024 - M5108 
15:33:38 - Por Rayanne 
Silva Machado 

MERCUSYS 5 595,00 

Item: 0017- "SWITCH FAST PORTAS ETHERNET 10/100MBPS 16 PORTAS " - Quantidade: 5 Unidade - Valor 
Referência: 464,23 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

FORMATO DIGITAL COMÉRCIO Adjudicado em: 23/01/2024- SF10160 TP LINK 5 1.595.00 
COMUNICAÇÃO MULTIMiDIA EIRELI 15:33:38 - Por Rayanne 
(31.070.939/0001-56) Silva Machado 

Item: 0018- Teclado USB de Marca Nacional - Quantidade: 30 Unidade - Valor Referência. 163,07 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

STENIO SOUSA FELIPE MARTINS Adjudicado em: 23/01/2024 - MPC8236 BRAZILPC 30 2320,00 
01089051107 (32.502.095/0001-38) 15:33:38 - Por Rayanne 

Silva Machado 

Item: 0019- "Cartucho de tinta para impressora HP L3150. Cor: tinta preta " - Quantidade: 250 Unidade - Valor Referência: 
137,67 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

STENIO SOUSA FELIPE MARTINS Adjudicado em: 23/0112024 - 664 HP 250 20,747 50 
01089051107 (32.502.095/0001-38) 15:33:38 - Por Rayanne 

Silva Machado 

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarguivo.portaldecompraspublicas.corn.br 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/01/2024 às 15:50:57. 

PUBLICAS Código verificador: 700735 



Folha N° g/1 
Processo Adt =ç2r °U  •J 

Item: 0020 - "Cartucho de tinta para impressora HP LaserJet Cor: tinta amarela 
Referência: 144,64 

Cámara Municipal de Acailandia 
CNP.): 12.143.4.12/90ert-76 

" - Quantidade: 250 Unidade - Valor 

Fornecedor 

STENIO SOUSA FELIPE MARTINS 
01089051107(32.501095/0001-36) 

Situação Modelo 

Adjudicado em: 23/01/2024 - 670 
15:33.38 - Por. Rayanne 
Silva Machado 

Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

HP 250 17.250 00 

Item: 0021 - "Cartucho de tinta para impressora HP tinta ciano " - Quantidade: 250 Unidade - Valor Referência: 159,84 

Fornecedor 

STENIO SOUSA FELIPE MARTINS 
01089051107 (32.502.09510001-38) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante 

Adjudicado em: 23/01/2024- 670 HP 
15:33:38 - Por: Rayanne 
Silva Machado 

Quantidade Valor Total 

25C 21.000 00 

Item: 0022- "Cartucho de tinta para impressora HP tinta magenta. " - Quantidade: 250 Unidade - Valor Referência: 158,84 

Fornecedor Situação 

STENIO SOUSA FELIPE MARTINS 
01089051107 (32.502.095/0001-38) 

Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em. 23/01/2024 - 670 
15:33:38 - Por: Rayanne 
Silva Machado 

lIP 250 21.50000 

Item: 0023 - ''SSD 2.5— 240GB Sata III 6Gb/s, leitura/gravação: 540MBs/430MBs, garantia 12 meses. " - Quantidade: 10 
Unidade - Valor Referência: 139,32 
Fornecedor 

FORMATO DIGITAL COMÉRCIO 
COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA EIRELI 
(31.070.939/0001-56) 

Situação 

Adjudicado em. 23/01/2024 - 
15:33:38 - Por Rayanne 
Silva Machado 

Modelo 

NO100 240GB 

Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

LEXAR 10 1,29000 

Item: 0024 - "Adaptador de Rede Gigabit Ethernet Adapter 32-bit interface Pcie X1 10/100/1000Mb, suporte wake-on-lan, Auto 
negociação e Auto MDI/MDIX " - Quantidade: 15 Unidade -Valor Referência: 273,23 
Fornecedor Situação 

FORMATO DIGITAL COMÉRCIO 
COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA EIRELI 
(31.070.939/0001-56) 

Adjudicado em: 23/01/2024 - 
15:33:38 - Por: Rayanne 
Silva Machado 

Modelo 

TG-3468 

Marca/ Fabricante Quantidade 

TP LINK 

Valor Total 

'5 1 785.00 

Item: 0025 - "Bateria de Mio CR2032 3v para placa mãe PC 
Fornecedor 

STENIO SOUSA FELIPE MARTINS 
01089051107 (32.502.095/0001-38) 

Situação Modelo 

Adjudicado em: 23/01/2024 - CR2032 
15:3338 - Por: Rayanne 
Silva Machado 

" - Quantidade: 15 Unidade - Valor Referência: 874,61 
Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

ELGIN 15 599,85 

Item: 0026- "Módulo de Memória DDR3 1600 MHZ 4GB, para desktop. 
377,90 

" - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 

Fornecedor 

FORMATO DIGITAL COMERCIO 
COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA EIRELI 
(31 070.939/0001-56) 

Situação 

Adjudicado em: 23/01/2024 - 
15:33:38 - Por Rayanne 
Silva Machado 

Modelo 

K016N11/4G 4GB 
1600MHZ 

Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

KEEPDATA 10 1 090,00 

Item: 0027 - "Câmeras de monitoramento Bullet Hd lente 2.8 mm, com IR 20m,1MB, conexão BNC, alimentação 12v 
" - Quantidade: 15 Unidade - Valor Referência: 348,07 

Fornecedor 

FORMATO DIGITAL COMÉRCIO 
COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA EIRELI 
(31.070.939/0001-56) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em: 23/01/2024 - THC-B110-P 
15:33:38 - Por Rayanne 
Silva Machado 

HIKVISION 15 2.325,00 

Item: 0028- Roteador Wireless - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 661,50 
Fornecedor 

FORMATO DIGITAL COMÉRCIO 
COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA EIRELI 
(31.070.939/0001-56) 

Situação Modelo 

Adjudicado em: 23/0112024- MW301R 
15:33:38 - Por: Rayanne 
Silva Machado 

Mama/ Fabricante Quantidade Valor Total 

MERCUSYS 10 1290,00 

Item: 0029- "Roteador Gigabit Ethernet, 5 portas 10/100/1000, CPU dual core 880MHz, 256MB de RAM. 16MB de 
armazenamento, Sistema Operacional embarcado. Alimentação DC Jack/PoE-IN 8-30V. " - Quantidade: 10 Unidade - 
Valor Referência: 586,60 
Fornecedor Situação Modelo Mama/ Fabricante Quantidade Valor Total 

A autenticidade do documento pode ser venficada no site https://valfdaarquivo.portaidecompraspublicas.corntr 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/01/2024 às 15:50:57. 

PUBLICAS Código verificador: 700735 

t=1‹.4t'l 



Folha N°
Procsso N° 

FORMATO DIGITAL COMÉRCIO Adjudicado em: 23/01/2024 - RB750GR3 
COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA EIRELI 15:3,3:38 - Por: Rayanne 
(31.070.93910001-56) Silva Machado 

MIKROTIK 

Cárnara Municipal de Açailandia 
10 CNPJ: 4.120,90.442/M1-76 

Item: 0030 - "Pilhas recarregáveis 2AA 2500ah." - Quantidade: 200 Unidade - Valor Referência: 13,43 

Fornecedor 

SEL INFORMATICA EIRELI 
/00.360.899/0001-53) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em: 23/01/2024 - C9053 
15:33:38 - Por: Rayanne 
Silva Machado 

MULTILASER 200 2 274,00 

Item: 0031 - "Pilhas recarregáveis 3AAA 2500ah. " - Quantidade: 200 Unidade - Valor Referência: 13,93 

Fornecedor 

SEL INFORMATICA EIRELI 
(00.360.899/0001-53) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em: 23/01/2024 - C8051 MULTILASER 200 2.392,00 
15:33:38 - Por: Rayanne 
Silva Machado 

Item: 0032 - "Placa de vídeo DDR3 2GB GT210 saídas HDMI/DVINGA " - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 
455,87 
Fornecedor 

FORMATO DIGITAL COMÉRCIO 
COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA EIRELI 
(31.070.939/0001-56) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em: 23/01/2024 - 
15:33:38 - Por Rayanne 
Silva Machado 

GT610 2GB KEEP DATA 1/0 2.750.00 

Item: 0033- "Placa Mãe DDR4 1333GHZ, P/ Proc. 1156 " - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 530,78 
Fornecedor 

SEL INFORMATICA EIRELI 
(00.360.899/0001-53) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em: 23/01/2024 - HM55 BLLJEGASE 10 5.264,00 
15:33:38 - Por: Rayanne 
Silva Machado 

Item: 0034- "Processador LGA 1151 Core 15 8400 9MB Cache " - Quantidade: 15 Unidade - Valor Referência: 709,77 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

STENIO SOUSA FELIPE MARTINS Adjudicado em: 23/01/2024 - 15 INTEL 15 10.496.55 
01089051107 (32.502.095/0001-38) 15:33:38 - Por Rayanne 

Silva Machado 

Item: 0035- "Processador LGA 1151 Core 13 core 3.3Ghz. " - Quantidade: 15 Unidade - Valor Referência: 776,76 
Fornecedor 

SEL INFORMATICA EIRELI 
(00.360.899/0001-53j 

Situação Modelo Marca/ Fabncante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em: 23/01/2024 - 7400 
15:33:38 - Por: Rayanne 
Silva Machado 

INTEL 15 10 500 00 

Item: 0036 - "SSD Especificações: Capacidade: 120GB Leituras: 530MB/s Gravações: 440MB/s; Interface: SATA Revisão 3.0 (6 
Gb/s); " - Quantidade: 15 Unidade - Valor Referencia: 206,57 
Fornecedor 

FORMATO DIGITAL COMÉRCIO 
COMUNICAÇÁO MULTIMÍDIA EIRELI 
(31.070.939/0001-56) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em: 23/01/2024 - KDS120G-121 120GB KEEPDATA 15 1.76500 
15:33:38 - Por Rayanne 
Silva Machado 

Item: 0037- "FONE DE OUVIDO " - Quantidade: 30 Unidade - Valor Referência: 130,27 
Fornecedor 

STENIO SOUSA FELIPE MARTINS 
01089051107 (32.502.095/0001-38) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em: 23/01/2024 - HSL102 
15:33:38 - Por Rayanne 
Silva Machado 

FORTREK 30 2 370 00 

Item: 0038 - Filtro de linha - - 5 Tomadas padrão NBR 14136 em diagonal (2P+T) - Bivolt - - Quantidade: 15 Unidade - Valor 
Referência: 71,64 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

STENIO SOUSA FELIPE MARTINS Adjudicado em: 23/01/2024 MEGATRON MEGATRON 15 735,00 
01089051107 (32.502.095/0001-38) 1533:38 - Por: Rayanne 

Silva Machado 

Item: 0039 - ANTENA WIFI 120 MBS - Quantidade: 30 Unidade - Valor Referência: 110,29 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

FORMATO DIGITAL COMÉRCIO Adjudicado em: 23/01r2024 - TL-WN722N TP LINK 30 1.770,00 
COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA EIRELI 15.33:38 - Por: Rayanne 
(31.070.939/0001-56) Silva Machado 

A autenticidade do documento pode ser verificada no cite https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.corn.br 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/01/2024 as 1550:57. 

PUBLICAS Código verificador: 7130735 



Item: 0040 - Placa wireless 300mbps - Quantidade: 25 Unidade - Valor Referência: 189,10 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante 

FORMATO DIGITAL COMÉRCIO 
COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA EIRELI 
(31.070.939/0001-56) 

Adjudicado em: 23/01/2024 - 
15:33:38 - Por: Rayanne 
Silva Machado 

TL-WN881ND TP LINK 

Folha N° 
Processo 

Câmara Municipal de Acailandia 

Quantidad41; N :‘,16i Mélf ' 44'21" t" - (6

25 3.225,00 

Item: 0041 - fonte de alimentação ah< 500w - Quantidade: 25 Unidade - Valor Referência: 279,75 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

FORMATO DIGITAL COMÉRCIO Adjudicado em: 23/01/2024 - MK-500WF MTEK 25 3.875.00 
COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA EIRELI 15:33:38 - Por Rayanne 
(31.070.939/0001-56) Silva Machado 

Item: 0042 - "MÓDULO DE MEMORIA DDR3, 8GB DESKTOP " - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 320,57 
Fornecedor Situação Modelo Mama/ Fabricante Quantidade Valor Total 

FORMATO DIGITAL COMÉRCIO Adjudicado em: 23/01/2024 - KD13N9/8G 806 KEEPDATA 10 1.490.00 
COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA EIRELI 15:33:38 - Por: Rayanne 
(31.070.939/0001-56) Silva Machado 

Item: 0043 - SSD de 480GB - Quantidade: 15 Unidade - Valor Referência: 439,33 
Fornecedor 

FORMATO DIGITAL COMÉRCIO 
COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA EIRELI 
(31.070.939/0001-56) 

Situação Modelo 

Adjudicado em: 23/01/2024 - NQ100 480GB 
15:3338 - Por: Rayanne 
Silva Machado 

Marcial Fabricante Quantidade Valor Total 

LEXAR 15 2.999,85 

R yanne Machado 

Pregoeiro 

portal dd A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarguivo.portaldecompraspublicas.com.br 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/01/2024 às 15:50:57. 

IMED PUBLICAS Código verificador: 7D0735 


